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STYRETS BERETNING 2015 

Reisa Elvelag er den lokale forvalter av Reisaelva. Reisa Elvelag ble 

etablert i 1995 som følge av en dom i sak1900-1988-0003, rettsbok for Nord 

Troms jordskifterett. De første vedtektene var gjeldende til og med den 

10.september 2013. Reisa Elvelag fikk nye vedtekter den 11.september 

2013 som følge av ny jordskiftedom den 25.06.2013.  

Formålet til Reisa Elvelag er «…å samle grunneierne og de 

fiskeberettigede for, i fellesskap, å forvalte fiskeressursene i den 

lakseførende delen av Reisaelva på en forsvarlig og langsiktig måte til 

beste for medlemmene. Laget skal sikre at det biologiske 

produksjonsgrunnlaget i vassdraget ivaretas. Laget skal legge til rette for 

lokal næringsutvikling og kan formidle salg av fiskekort til eksterne. Videre 

skal laget samarbeide med offentlige forvaltningsorgan.» 

 

1. Årsmøtet 

Årsmøtet er lagets øverste organ og består av: 

 Private grunneierne med 15 stemmer 

 Statskog med 15 stemmer  

 De fiskeberettigede med 20 stemmer. 

 

2. Sammensetning av styret 

Styret til Reisa Elvelag er sammensatt av 2 representanter fra 

private grunneierne, 3 representanter for fiskeberettigede og 2 

representanter for Statskog.  

 

3. Utøvelse av fiske 

I dom 1900-1988-0003 ble fiskekortene definert som kultiveringskort for 

innenbygdsboende i «gamle Nordreisa», grunneierkort og næringskort til 

grunneiere. I nye og gjeldende vedtekter i sak 1900-2012-0051 skal 

fiskekortene fordeles i en 60/40-fordeling på henholdsvis grunneiere og 

egg yngel smolt
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fiskeberettigede. Kortene skal være døgnkort og har for første gang blitt 

praktisert i løpet av 2015. Sesongen 2014 ble dermed den siste sesongen 

Reisa Elvelag organiserte fisket etter rettsbok 1900-1988-0003.  

Hovedinntektskilden til Reisa Elvelag kommer i 2015 fra salg av fiskekort 

Reisa Elvelag har ikke egne ansatte, men kjøper de nødvendige 

tjenestene for å sikre full drift av laget. 

Årsregnskapet er avgitt under forutsetning av fortsatt drift. Reisa Elvelag 

forventer at laget skal drive med overskudd de kommende år. Reisa 

Elvelags virksomhet medfører ikke miljøforurensning. Styret har i løpet av 

driftsåret 2015 avviklet 6 møter og behandlet 49 saker.   

 

OM STYRET I REISA ELVELAG 

Styret i Reisa Elvelag bestod i 2015 av: 

 2 faste representanter fra private grunneiere 

 3 representanter fra de fiskeberettigede  

 2 Representanter fra Statskog  

 

2 faste representanter med vararepresentanter fra private grunneiere 

Den 23.oktober 2013 ble det avholdt nytt valg av representanter for 

private grunneiere. Dette valget ble gjennomført i henhold til nye 

vedtekter i sak1900-2012-0051, rettsbok for Nord Troms jordskifterett. Av 34 

stemmeberettigete gårdsnummer var 11 gårdsnummer representert. 

Følgende representanter ble valgt med virketid fra og med den 

24.oktober 2013: 

 

Fast representant Vararepresentant Virketid 

 

Jan Harald Tørfoss 

 

Roald Storslett 

 

 

2 år 

Line Ørstad Dagfinn Kristiansen 1 år 

 

Videre var ble det avholdt nytt valgmøte den 10.november 2014. Av 34 

stemmeberettigete gårdsnummer var 9 gårdsnummer representert. 

Følgende representant ble valgt med virketid fra og med den 

11.november 2014: 
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Fast representant Vararepresentant Virketid 

Dagfinn Kristiansen Gunnar Rasmussen 2 år 

 

2 representanter fra de fiskeberettigede med vararepresentanter 

Følgende representanter ble valgt den 15.oktober 2013 i henhold til nye 

vedtekter i sak1900-2012-0051, rettsbok for Nord Troms jordskifterett: 

Fast representant Vararepresentant Virketid 

 

Odd Kristian Kristiansen 

 

Helge Johansen  

 

2 år 

Harry Fyhn Jon R. Vassbotn 2 år 

Kristoffer Gåre Arild Reiersen 1 år 

Den 11.november 2014 ble det avholdt nytt valgmøte for de 

fiskeberettigede. Følgende representanter ble valgt: 

Fast representant Vararepresentant Virketid 

 

Bjørn Mikkelsen 

 

Frank Langånes 

 

2 år 

I de forrige vedtektene i jordskiftedom i sak1900-1988-0003 var det 

praktisert valg av styremedlemmer senhøstes, som regel i november. 

Dette er ikke i tråd med de nye vedtektene i  

Representanter fra Statskog med vararepresentanter 

Høsten 2013 valgte Statskog følgende representanter jf nye vedtekter i sak 

1900-2012-0051, rettsbok for Nord Troms jordskifterett: 

 

Fast representant 

 

Vararepresentanter 

Kåre Rasmussen 
 

Magnus Foshaug Berg 

 

Tom Rune Eliseussen 

 

Lars Frihetsli 

 

Magnus Foshaug Berg 

Tom Rune Eliseussen 
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Det sittende styret i 2015 bestod dermed av følgende personer: 

Fast representant Representerer Virketid Rolle Vararepresentant(er) 

Kåre Rasmussen 
 

Statskog 

 

- 

 

leder 

 

Magnus Foshaug Berg 

Tom Rune Eliseussen 

Jan Harald Tørfoss Private grunneiere 2 år nestleder Roald Storslett 

 

Bjørn Mikkelsen Fiskeberettigede 2 år medlem Frank Langånes 

Dagfinn Kristiansen Private grunneiere 2 år medlem Gunnar Rasmussen 

Harry Fyhn Fiskeberettigede 2 år medlem Jon R. Vassbotn 

Lars Frihetsli Statskog - medlem Magnus Foshaug Berg 

Tom Rune Eliseussen 

Odd K. Kristiansen Fiskeberettigede 2 år medlem Helge Johansen 

Fiskerikandidat Jan Arvid Johansen leies inn som daglig leder og sekretær 

til styret. Reisa Elvelag kjøper tjenesten fra rådgivingsselskapet Trend 

Analyse, hvor Johansen er ansatt.  

 

REGULERINGER, FORVALTNING OG FISKEREGLER 

 

GENERELT OM REGULERINGER 

På generelt grunnlag har Reisa Elvelag nedlagt betydelig med ressurser i 

utarbeiding av driftsplan, og den langsiktige forvaltningsstrategien vi styrer 

etter. Vårt krav i kommunikasjon med sentrale forvaltningsmyndigheter har 

vært å få større lokal handlefrihet enn det forskriftene har lagt opp til.  

Gjennom arbeidet som er gjennomført lokalt har Reisa Elvelag oppfylt alle 

krav til en mer lokal selvstendig forvaltning. Dette gjelder så vel oppnåelse 

av gytebestandsmål, innrapportering av fangst, og en tilstrekkelig god 

organisering av rettighetshavere. Ut over dette har vi siden 2008 overvåket 

yngelbestanden, kartlagt innslaget av oppdrettslaks og mengden 

gytelaks. For øvrig har vi utviklet gode rutiner for daglig drift av laget i 

samarbeid med et aktivt og kompetent styre. På bakgrunn av dette vil vi 

påstå at vi er blant de best organiserte og veldrevne lokale 

villaksforvaltere i Norge.  

Resultatet av dette arbeidet er at vi har fått bedre rammer og større 

muligheter for å regulere fisket lokalt. Reisa Elvelag er tilfreds med denne 

utviklingen, og vil fortsette med å arbeide aktivt for å skape et bedre og 

mer forutsigbart handlingsrom i den lokale forvaltningen av Reisaelva.   
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REGULERINGER AV FISKET I  2015 

Betydelig reduksjon i tilgangen på fiske 

Som en følge av ny fiskeordning, §10, ble det gjort betydelige endringer i 

reguleringen av fisket sammenlignet med 2014 i forkant av sesongen. 

Disse endringene var: 

 Alt grunneierfiske ble gjort til døgnkort i henhold til eiendommens 

elvelengde. Antallet tilgjengelige døgnkort for grunneiere var inntil 

60 % av alle tilgjengelige kort.  

 Alt fiske til fiskeberettigede ble gjort til døgnkort. Antallet 

tilgjengelige døgnkort for fiskeberettigede var inntil 40 % av alle 

tilgjengelige kort. 

 Sonene fra og med sone 11 til og med sone 14 ble slått sammen til 

en sone.  

 Sonene fra og med 15 til og med 19 ble slått sammen til en sone.  

Grunneiere som ønsket å fiske selv, betalte en forvaltningsavgift på 1 900.-. 

De som hadde betalt denne forvaltningsavgiften fikk tilgang til uttak av 

eiendommens tildelte døgnkort på internett.  For de grunneiere som 

ønsket å ta ut sine tildelte døgnkort for utleie, var avgiften på om lag 50 % 

av forventet markedspris. Differansen mellom forvaltningsavgiften og 

markedspris på kortene tilfalt grunneiere. 

Før 2015 har Reisa Elvelag tilbudt utenbygdsfiskere 4-5 sonekort. Allle disse 

kortene er tatt vekk i den nye bruksordningen. Tilgangen på fiskekort for 

utenbygds fiskere ble dermed dramatisk redusert. De fleste kortene som 

ble kjøpt av utenbygds fiskere ble kjøpt direkte fra grunneiere. De kortene 

som var tilgjengelig på det åpne markedet for utenbygds fiskere i 2015 

var: 

 Statskog sine kort i sonene 6-19 

 Enkelte eiendommer eid av private grunneiere 

 Kort for fiske etter sjøørret i sonene 1-5 

Endringer i fiskeregler 

De betydeligste endringer i fiskereglene for 2015 var som følger: 

1. Hannlaks over 80 cm/5 kg ble fredet på lik linje med hunnlaks over 

samme størrelse. Begrunnelsen for dette var at nyere forskning viser 

at et ensidig uttak av et kjønn over tid vil kunne påvirke størrelsen 

på avkommet. En annen viktig faktor er at den store hannlaksen i 

større grad vil utkonkurrere hannlaks av oppdrettsfisk. 
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2. Fiskedøgnet vil i 2015 vare fra og med klokken 12:00 (10:00)1 til og 

med klokken 24:00 (02:00) i sonene 2-19. Sone 1 er som tidligere 

unntatt fra timefredningen. 

 

3. Fisket etter sjørøye vil også i 2015 ble begrenset til perioden fra og 

med den 10.juli klokken 12:00, til og med den 10.august klokken 

24:00.  

EKSTRAORDINÆRE REGULERINGER 

Grunnlaget for midtsesongsevalueringen er antall kilo hunnfisk som er gått 

opp i elva for å gyte.  For de vassdragene som har elektronisk overvåking 

av oppvandringen, er vurderingen av bestandssituasjonen enkel. For de 

som ikke har en slik overvåking, som tilfellet er for Reisaelva, er denne 

vurderingen betydelig mer utfordrende. Det eneste holdepunktet vi har, 

er antall innrapporterte laks i fangststatistikken. Med denne informasjonen 

som bakteppe, benyttes så en fangsteffektivitet, eksempelvis at uttaket 

av bestanden i elv er på 50 % av oppvandret laks. Målet for Reisaelva er 

at gjenlevende hunnlaks bør være på 3652 kg hunnlaks dersom 100 % av 

gytebestandsmålet skal være oppnådd.  

I samråd med både Fylkesmann og i henhold til retningslinjer fra 

Miljødirektoratet ble det konkludert med at ekstraordinære reguleringer 

ikke var nødvendig ved midtsesongsevaluering. Begrunnelsen for dette 

var at vi vurderte beskatningen som kraftig redusert og vanskelig å 

sammenligne med foregående sesonger. Disse faktorene var: 

 

1. Klimatiske og naturgitte forhold 

Det var svært spesielle klimatiske forhold i 2015. Temperaturen var 

nede i underkant av 5,5 grader den 7.juli. Faktisk var temperaturen 

under 8 grader hele 5 døgn i perioden 1-9.juli. Kombinert med lav 

temperatur, opplevde vi en liten flomtopp i samme periode. 

Samlet sett førte dette til umulige fiskeforhold i en normalt sett i en 

normalt sett svært god fangstperiode. 

 

 

 

                                                      
1 Tall i parantes var fra 2014 
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2. Ny fiskeordning som følge av nye vedtekter ved jordskiftedom 

Som tidligere nevnt var Reisa Elvelag forpliktet til å innføre en ny 

fiskeordning følge av jordskiftedom vedtatt i 2013. Reduksjonen i 

fiskeinnsats (antall fiskedøgn) ble vurdert å være anslagsvis 60-70 % 

sammenlignet med perioden 2012-2014. Dette gjorde det svært 

utfordrende å sammenligne fangsttallene ved årets midtsesong 

med siste 3-årsperodeinnrapportert fangst, og etter gjeldende 

modeller. 

3. Nye reguleringer i forkant av sesongstart 

På grunn av en svak fangstsesong i 2014, ble det allerede før 

sesongen gjennomført tiltak for å begrense fangstuttaket 

ytterligere. Disse tiltakene var: 

1. Redusert fiske tid fra med 4 timer per døgn 2014 (10:00-

02:00) til 2015 (12:00-24:00)  

2. Krav om gjenutsetting av all laks over 5 kg 

3. Kvoter på maksimalt 1 laks/døgn og maksimalt 3 

laks/sesong/fisker 

Disse tiltakene ble gjennomført etter «føre-var-prisnippet», og ville 

blitt naturlige tiltak under midtsesongsevalueringen dersom dette 

allerede ikke var gjennomført forut før fiskesesongen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

ÅRETS FISKE OG FANGST 

 

FANGST AV LAKS 

 

Årets samlede fangst av laks på 2469 kg ble den laveste som er 

registrert siden 2004 (1495 kg). I figur 1 ser vi fangstforløpet i 

perioden fra 1989 til og med 2015. 

 

Fig.1: Antall kg fangstet laks i perioden 1989-2015 

I figur 2 under kan vi se forløpet i utviklingen av gjennomsnittsvekt i 

perioden 2001-20152. Figuren viser at gjennomsnittsvekten er på 5 

kg og sterkt fallende etter 2012, hvor gjennomsnittsvekten var på 

hele 7,4 kg.  

 

                                                      
2 Vi mangler gode tall fra 2002 og 2003 
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Fig. 2: Den fangstede laksens gjennomsnittsvekt i perioden 2001-2015 

 

Totalt ble det fanget 481 (692) laks fordelt på 138 (288) laks over 7 

kg, 170 (145) mellom 3 og 6,9 kg, og 186 (319) laks under 3 kg. Figur 

3 viser relativ fordeling i % av antall laks i de ulike 

størrelsesgruppene i 2015. 

 

 

Fig. 3: Relativ fordeling i antall laks i de ulike størrelsesklassene i 2015 

  

Figur 4 viser antall små-, mellom- og stor laks i perioden 2004-2015. 

Av figuren ser vi at antallet smålaks hadde en topp med 1446 

fangstede laks i 2006. Videre ser vi at antallet smålaks etter 2006 etr 

sterkt og kontinuerlig fallende. Som en følge av den sterke 

generasjonen med smålaks i 2006 kom det mange storlaks av 

denne generasjonen tilbake i 2008 og 2010. Den generelle trenden 

er at på tross av en meget sterk yngelbestand i elva etter 2008, så 

kommer ikke laksen tilbake som 1-sjøvinterlaks3. Dette tyder på at 

dødeligheten i sjøen er svært høy. 

                                                      
3 Smålaks mellom 1-3 kg som har beitet i sjøen en vinter/et år 

<3kg; 37 %

3-7kg; 35 %

>7kg; 28 %
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 Fig. 4: Fordeling av antall laks i vektklasser for perioden 2009-2015 

Figur 5 viser % -andel laks av totalantall i perioden 2009-2015. 

Figuren viser at andelen smålaks ligger på rundt 30 % i årene 2009-

2011, men faller dramatisk helt ned i 18 % i 2012, for så å stige til 46 

% i 2014. I 2014 falt andelen til 37%. Andelen mellomlaks ligger i 

hele perioden mellom 18 og 24 %, men faller til 16 % I 2013, for så å 

stige til over 35 % i 2015. Andelen storlaks i 2013 ligger på 50 %, som 

er gjennomsnittet for perioden 2009-2013, men faller ned mot 28 % i 

2015.      

 

Fig. 5: %-andel laks av totalantall i perioden 2009-2015 
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GJENUTSETTING – ET SENTRALT ELEMENT I VÅR FORVALTNING 

Andelen gjenutsatt laks målt i biomasse var på 68 % (fig.6), eller 

1690 kg (1462 kg) gytelaks av total fanget biomasse i 2015. Til 

sammenligning var den gjenutsatte andelen på 45 % eller 1543 kg i 

2014. Dette er en liten økning på ca 150 kg gjenutsatt gytelaks i 

2015 sammenlignet med 2014.  

 

Fig.6: Viser andelen gjenutsatt og avlivet laks % av total fanget biomasse 

laks 

I figur 7 ser vi andelen gjenutsatt gytelaks målt i antall fisk. Her ser vi 

at 5 av 10 laks er gjenutsatt, mens 5 av 10 laks er avlivet.  

Avlivet

32 %

Gjenutsatt

68 %
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Fig.7: Viser andelen gjenutsatt og avlivet laks % av total antall fanget laks 

Figur 8 under viser antall kilo laks satt ut i perioden 2008-2015. I 

løpet av denne perioden er det satt ut til sammen 22 338 kilo laks. 

Dersom vi forutsetter at 95 % av dette er hunnlaks, er det i denne 

perioden satt ut i overkant av 21 000 hunnlaks. Dette tilsvarer over 

30 000 000 rognkorn.  

 

Fig.8: Antall kilo gjenutsatt laks i årene 2008-2015 

 

Den falllende mengden gjenutsatt laks i figur skyldes naturlig nok at den 

samlede fangsten er redusert betydelig i perioden. I figur 9 ser vi at 
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andelen gjenutsatt laks målt i biomasse har steget fra 32 % i 2008 til hele 68 

% i 2015. 

 

Fig.9: Viser andelen gjenutsatt og avlivet laks % av total fanget biomasse laks 

Betydningen av gjenutsettingen er formidabel, og et være/ikke være for 

fisket og forvaltingen av Reisaelva. Dette illustreres i figur 10 hvor vi ser hvor 

mange % av gytebestandsmålet vi har hatt uten gjenutsetting i perioden 

2009-2015. Figuren viser at restbestanden allerede i 2012 har vært på 20 % 

av gytebestandsmålet i 2012. Dette betyr i praksis en stenging av alt fiske. 

 

Fig.10: Viser % andel av gytebestandsmålet dersom ingen laks gjenutsettes 
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FANGST AV SJØØRRET 

Fangsten av sjøørret i 2015 var på 756 kg (1203 kg) – en reduksjon 

sammenlignet med 2014 på hele 447 kg. I figur 11 ser vi utviklingen i 

biomasse (kg) fangstet sjøørret i perioden 1989-2015. 

 

Figur 11: Viser utviklingen i fangstet sjøørret (kg) i Reisaelva i 

perioden 1989-2015 

 

FANGST AV SJØRØYE 

 

Sjørøya var fredet fra og med sesongen 2008 til og med 2010 på 

grunn av en dramatisk nedgang i fangstene. I 2011 ble det åpnet 

for et begrenset fiske i perioden 1-21.juli, og i 2012 for fiske hele 

sesongen. I 2014 og 2015 ble fangsten begrenset til perioden 10.juli-

10.august. Fangsten i 2015 ble på 60 kg, og en snittvekt på 0,9 kg. 

Figur 10 viser fangstene av sjørøye i perioden 1989-2015. 
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Figur 12: Viser utviklingen i fangstet sjørøye (kg) i perioden 1989-2015 

 

Nedgangen i fangst av sjørøye har vært spesielt markant i 

perioden fra toppåret 2003 (1216 kg) til 2007 (253 kg). Dette er ikke 

enestående for Reisaelva. Resultater de 2-3 seneste år fra en rekke 

kjente sjørøyevassdrag i Nord-Norge viser en lignende trend. Det er 

ingen forskning som påviser noen klare årsaker til denne 

utviklingen.  

For Reisaelva tror vi ikke den beskjedne fangsten gjenspeiler 

bestandens situasjon, fordi det de senere årene har vært registrert 

en økning i antallet sjørøyer under høsttellingen, og en positiv trend 

i andre nærliggende vassdrag med sjørøyebestand. 

En del av forklaringen på den lave fangsten av sjørøye, tror vi 

skyldes at et flertall av fiskere har prioritert å fiske etter laks.  
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INNRAPPORTERT FANGST 

Gjennomsnittlig er ca 78 % av døgnkortene innrapportert for 2015-

sesongen. Tilsvarende ble 88 % av kortene innrapportert i 2014, og det er 

en betydelig nedgang i antall innrapporterte kort. 

Noe av denne nedgangen kan skyldes en overgang til utelukkende 

døgnkort, og ikke minst et nytt system via internett.  

Det blir en prioritert oppgave å sørge for en bedre innrapportering i 2016. 

Dette skal blant annet gjøres ved å forbedre systemet for innrapportering 

på internett. 

Vi minner våre medlemmer og besøkende fiskere om at enhver som 

utøver fiske er pliktig til å rapportere fangsten jf Laksefiskelovens § 44.  

Oppgaveplikt: 

 

«Den som i året har fisket anadrome laksefisk skal sende skriftlig oppgave 

over fangsten til bruk for den offentlige statistikk. Ved leie av fiskerett, eller 

kjøp av fiskekort i vassdrag plikter fiskeren å gi oppgave over fangsten til 

den som eier fiskeretten. Den som eier fiskerett er pliktig til å gi  

melding innen en nærmere fastsatt frist».  

 

På bakgrunn av dette vil Reisa Elvelag vurdere sanksjoner i 2016 mot de 

som ikke overholder rapporteringsplikten. 
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OVERVÅKING AV GYTE- OG LAKSEBESTANDEN 

 

TELLING AV GYTELAKS 

Under årets snorkling og telling av gytelaks i Reisaelva har vi snorklet og 

undersøkt ca 70 (74) km av elvestrekningen. Tellingen er en del av et 

omfattende overvåkingsprogram som sammen med yngeltelling, 

prøvefiske etter oppdrettslaks og gode rutiner for innrapportering av 

fangst, gir oss gode indikasjoner på laksebestandens tilstand. 

Årets telling viste at vi observerte 695 (695)4 laks fordelt på 175 (180) 

storlaks, 218 (196) mellomlaks og 302 (319) smålaks. Basert på skjellprøver 

gir dette en biomasse på 1832 (1981) kg hunnlaks, og dette utgjør ca 50 

(55) % av gytebestandsmålet på 3652 kg hunnlaks.  

 

Dykker i aksjon under laksetelling i Reisaelva. Foto: Jan A. Johansen 

Året telling var ikke spesielt utfordrende sammenlignet med fjorårets 

telling. Tellingen ble avsluttet ved Andsjøen i øverst i sone 1. Mesteparten 

av sone 1 og andre utilgjengelige områder, som øverst i sone 19 er ikke 

snorklet.  

Det er dermed en betydelig strekning som ikke er snorklet, og laks som ikke 

er observert. Dersom vi tar hensyn til dette, får vi et forsiktig anslag på 1018 

laks fordelt på 256 storlaks (317), 319 mellomlaks (299) og 442 smålaks 

(425). Dette tilsvarer en biomasse hunnlaks på 2683 kg hunnlaks (3100), og 

det utgjør omtrent 73 % (85%) av gytebestandsmålet. Det betyr at 

                                                      

4 2014-tall i parantes 
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mengden biomasse hunnlaks ligger om lag 27 % (15 %) under det som er 

gytebestandsmålet.   

 

YNGELTETTHET OG INNSLAG AV OPPDRETTSLAKS 

YNGELTETTHET 

NINA ved forsker Martin Svenning har også høsten 2015 gjennomført 

yngeltelling for Reisa Elvelag. Sluttrapporten fra NINA er ikke klar, men den 

viser stor variasjon mellom de ulike stasjonene, som det har vært i tidligere 

år. For laksunger eldre enn 0+ (årsyngel) er gjennomsnittlig tetthet litt 

høyere enn i 2011 og 2012, men litt lavere enn i 2010, 2013 og 2014. Snittet 

for de siste 6 årene har variert fra 35 til 49 ungfisk per 100 m2, mens snittet 

for 2015 ligger i overkant av 40 fisk/100m2. Med andre ord er tallene for 

2015 er av samme størrelsesorden som tidligere. Det kan imidlertid hende 

at årsklassestyrkene varierer. Det blir tatt opp i sluttrapporten fra NINA. 

Det ble totalt fanget litt færre årsyngel i 2014 og 2015, sammenlignet med 

årene 2007-2013, men stor variasjon mellom stasjonene. Fangbarheten er 

også svært lav på årsyngel, noe som kan gi store variasjoner mellom år.  

Oppsummert og i korte trekk er yngeltettheten som følger. 

- Tettheten av laksunger (> årsyngel) varierer stort, men skiller seg 

ikke vesentlig fra de foregående årene 

- Tettheten av årsyngel var noe lavere i 2015 (og 2014), men stor 

variasjon mellom stasjonene som det har vært tidligere 

INNSLAGET AV OPPDRETTSLAKS 

I perioden til og med 2010 var innslaget av oppdrettslaks i Reisaelva på et 

relativt lavt nivå (2-6 %), sammenlignet med nivået i mange Norske 

lakseelver (fig.13). I 2011 fikk i så en dramatisk økning i innslaget av 

oppdrettslaks på høst-/overvåkingsfisket, med en andel på hele 18,2 % 

oppdrettsfisk. I 2013 fikk vi så en ny topp med hele 19,6 % oppdrettsfisk 

under høst-/prøvefiske, og 9,4 % under sommerfisket. I 2014 og 2015 ser det 

ut til at innslaget av oppdrettslaks er nedadgående. Høst-/prøvefisket 

inneværende år viser et innslag på bare 4,1% oppdrettslaks. Resultatene 

fra sommerfisket inneværende år (2015) foreligger ikke pr dags dato.  
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Figur 13: Innslag av oppdrettslaks under sommerfiske (2006-2014) og høst-/prøvefiske 

(2009-2015) 

 

 

OPPSYNSVIRKSOMHET 

Våren 2014 vedtok Reisa Elvelag at Statskog Fjelltjenesten (FT) skulle ha 

oppsynsoppdraget i Reisaelva i perioden 2014 t.o.m. 2016. 

De i FT som sto for oppsynet sesongen 2015 var Albert Fossli, John Lambela, Kjetil 

Bjørklid og Tarjei Gunnestad. Sammen med Nasjonalparksenteret engasjerte FT Geir 

Tomasjord som naturveileder/grønt oppsyn for årets sesong. Tomasjord var ikke tildelt 

politimyndighet, men hadde oppsynsmyndighet fra Statskog Fjelltjenesten. FT har hatt 

god og løpende kontakt med både Reinpolitiet og Lensmannskontoret i forbindelse 

med oppsynet som blir utført. FT har rapportert ukentlig til daglig leder med 

informasjon om aktiviteten, hendelser og eventuelle reaksjoner fra oppsynet. Tarjei 

Gunnestad var leder for oppsynet og ansvarlig for oppdraget. 
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Kontroll type Reisa Elvelag SUM 

Kontroll 243 243 

Informasjon 105 105 

Rapport til Elvelaget 2 2 

Advarsel 30 30 

Inndragning 5(Garn, ukjent) 5 

Beslag 1(Oterfjøl, ukjent) 1 

  Tabell 1: Oversikt over oppsynets kontrolltype og timebruk i 2015 

Advarslene er i all hovedsak (18) gitt til folk som har løst fiskekort, fiskeravgift, og/eller 

forvaltningsavgift, men ikke hatt dette med under fisket. Flesteparten er gitt til lokale 

fiskere. Der kort ikke var tatt med ble disse krevd ettersendt til oppsynet, resten av 

forholdene ble påtalt med advarsel og eventuelt krav om å stoppe fisket.  

Før sesongstart ble oppsynsleder og daglig leder enige om prioritering av 

timeressursene i forhold til fokus, tid og sted. Også i år ble det inngått et samarbeid 

mellom FT og Halti Nasjonalparksenter om å ansette en naturveileder som skulle 

arbeide med naturveiledning og elveoppsyn for Fjelltjenesten. Geir Tomasjord ble 

ansatt, og fungerte fra midten av juni – slutten av oktober. Tilbakemeldingene fra” 

kundene” om ordningen” Grønt oppsyn” er også i år udelt positive.  

Hovedinntrykket er at sportsfiskeren i Reisa er en som fisker lovlig. Det vil si at fiskeren 

har kjøpt de nødvendige kort og forholder seg til Elvelagets regler.  Med en ny 

fiskeordning var det knyttet spenning til hvordan ordningen ville bli tatt imot av de 

lokale fiskerne, men konklusjonen fra oss er at de som fisket hadde det meste på stell. 

Bruken av garn i elva har økt i år. Det er tatt garn 5 garn i sone 1, mot 4 totalt i fjor. FT 

har hatt fokus på dette ulovlige fisket, og det er synd å se at dette fisket også foregår 

seinhøstes. Det er fremdeles viktig å ha oppsynsfokus på denne problematikken. 

FT har operert vakttelefonen i henhold til avtalen. De fleste henvendelser dreier seg 

om andre ting enn ulovligheter. FT fikk også inn tips om ulovlig garnfiske, noe som var 

veldig positivt! 
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SALGET AV FISKEKORT 

I samsvar med at den nye fiskeordningen ble praktisert i 2015 sto vi overfor 

mange nye utfordringer. Fiskeordningen innebærer blant annet at 

fiskekortene skal være tilgjengelig for uttak på internett.  

For 2015 valgte vi å benytte nettstedet www.ibookfishing.com for salg og 

uttak av forvaltningsavgift og alle typer døgnkort. 

 

INNENBYGDS FISKEKORT 

For de som ikke var i stand til å betale på internett, er det gjort mulig å 

løse ut forvaltningsavgiften ved å møte opp på kantina til idrettshallen 

den 10.juni klokken 18:00. Dette salget ble avsluttet klokken 19:00. Salget 

var kun forbeholdt de som av ulike grunner ikke kunne betale ved å bruke 

internett.  

For uttak av døgn-/sonekort fikk alle med betalt forvaltningsavgiften 

mulighet til å reservere sine 4 første døgn før fiskesesongen startet. Dette 

kunne gjøres på følgende måter: 

1. De som har betalt forvaltningsavgiften og stilte opp på 

idrettshallen senest klokken 19:00 den 10.juni fikk tilgang på de 

første døgnkortene. Klokken 20:00 samme kveld ble det mulig å 

reservere sine første 4 døgn ved trekning. De som ikke betalte 

forvaltningsavgiften innen den 10.juni klokken 19:00 måtte ta til 

takke med de døgnene som var ledig etter den 10.juni. 

2. Før fiskesesongen startet fikk de som hadde tilgang til internett 

opprettet sin egen tilgang med brukernavn og passord for å ta ut 

ledige døgn/-sonekort. 

3. De som ikke hadde tilgang på internett kunne reservere døgn/-

sonekort på Kronebutikken. 

I 2014 ble det solgt til sammen 343 kultiveringskort av de ulike variantene 

av som var tilgjengelig fordelt på følgende: 

http://www.ibookfishing.com/
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 Ordinært kultiveringskort – 272 stk 

 Ektefellekort – 48 stk 

 Grunneier + kultiveringskort – 23 stk 

Til sammenligning var det 112 personer som løste ut forvaltningsavgift. 

Disse 112 fiskerne løste ut 2285 (44%) av 5200 døgn. Det betyr at hver 

fisker tok ut i gjennomsnitt 20 fiskedøgn i perioden 23.juni – 26.august. 

Fisket i sjøørretsesongen i perioden 1-14-september var ikke regulert på 

døgn og kommer i tillegg til fisket i hovedsesongen. Dersom vi antar at 

fiskerne i den gamle ordningen fisket 10 døgn i gjennomsnitt, betyr det 

en reduksjon i antall fiskedøgn på ca 34%.   

Uttaket av døgn for de fiskeberettigede på de ulike sonen er fordelt 

på andel utløste og ikke utløste som i figur 14. Figuren viser at uttaket 

av døgn var størst i sone 3, hvor 86 % av tilgjengelige døgn ble 

benyttet. Uttaket var lavest i sone 8, hvor bare 13 % av kortene ble 

benyttet.  

 

Figur 14: % andel utløste og ikke utløste døgn i de ulike sonene 

 

SALG AV FISKEDØGN OG DØGNKORT 

Figur 14 viser utviklingen i antall solgte fiskedøgn i form av solgte sonekort 

til utennbygds fiskere solgt av Reisa Elvelag i perioden 2009-2014. Som vi 

ser av figuren, solgte vi 2626 fiskedøgn i 2012. Antall solgte fiskedøgn har 

falt dramatisk fram til 2014, hvor vi solgte 1504 fiskedøgn. 

 

50
63

86

70

47

21

47

13

55

84

18

36

50
37

14

30

53

79

53

87

45

16

82

64

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

Sone 1 Sone 2 Sone 3 Sone 4 Sone 5 Sone 6 Sone 7 Sone 8 Sone 9 Sone 10 Sone 11-14Sone 15-19

Uløste døgn Ikke utløste døgn



 

 24 

Fig. 14 viser utviklingen i antall solgte fiskedøgn til utenbygds fiskere. 

Som en følge av den nye fiskeordningen er sonekortene ikke en del av 

den nye bruksordningen. Døgnkortene som er solgt i 2015 er døgnkort 

solgt direkte fra grunneier.  

I 2015 har grunneiere til sammen tatt ut 2397 døgnkort fordelt som i tabell 

2. Totalt hadde grunneiere tilgjengeligAv tabellen ser vi at til sammen 2044 

(2379-353) fiskedøgn er solgt til utenbygds fiskere. 

Grunneierdøgn eget fiske sone 1-10 353 

Næringsdøgn private sone 1-10 963 

Næringsdøgn Statskog sone 1-10 648 

Statskog sone 11-14 214 

Statskog sone 15-19 219 

Ant døgn grunneiere totalt 2 397 

Tabell 2: Grunneiernes uttak av døgnkort i 2015 i ordinær fiskesesong 

Det er dermed vanskelig å gjøre en direkte sammenligning med tidligere 

års uttak av fiskedøgn. Det vi kan anta, er at grunneiere solgte om lag det 

samme antallet døgn gjennom den forrige ordningen ved bruk av 

næringskort. Det betyr at antallet døgnkort i 2014 solgt til utenbygds 

fiskere var på 2044 døgn solgt direkte fra grunneiere + 1540 solgte 

sonekort. Dette gir til sammen et stipulert salg på 3584 døgn i 2014, og som 

tidligere nevnt et faktisk salg på 2044 døgn i 2015. Dette er en reduksjon i 

antall fiskedøgn for utenbygds fiskere på hele 43 %. 

Dersom disse vurderingene og beregningene er noenlunde riktig, betyr 

det at det ble tatt ut om lag 7000 fiskedøgn i 2014 og 4682 døgn i 2015. 

Det betyr at den samlede reduksjonen i fiskedøgn fra 2014 til 2015 var på 

34 %.  

1664
1762

2400

2626

1910

1504

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2009 2010 2011 2012 2013 2014

A
n

ta
ll
 d

ø
g

n



 

 25 

Videre ser vi i figur 15 at antall solgte fiskedøgn for sjøørretfiske i perioden 

2009-2015 varierer i stor grad med en topp med 366 solgte døgn i 2015, og 

en bunn på 183 solgte døgn i 2011.   

  

Fig15: viser antall solgte fiskedøgn for sjøørretfiske fordelt på perioden 

2009-2015.  
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ELVELAGETS ØKONOMI 

 

VIKTIGSTE INNTEKTSKILDER 

Figur 16 viser hvordan inntekten fra kortsalget fordelte seg i % av inntekter 

fra salget av ulike korttyper i den gamle bruksordningen i 2014. Figuren 

viser at salgsinntektene fra salg av dagskort sto for hele 59 % av inntektene 

i 2014. Den nest største inntektsgruppen er salg av næringskort, som utgjør 

16% av inntektene. Den tredje største gruppen er inntekter fra 

kultiveringskort av ulike typer, som stod for ca 15 % av inntektene.  

Fig.16: Relativ inntekt fra salg av ulike korttyper i 2014 

Dette bildet er naturlig nok dramatisk endret i den nye bruksordningen. I 

den nye bruksordningen finansieres alt ved at medlemmene betaler 

forvaltningsavgift for å utøve fiske.  
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Årets inntekter kom i all hovedsak fra salg av ulike typer fiskekort. 

Det ble i 2015 solgt fiskekort for 1 294 754 (1 623 007 kroner)5. Dette 

er en reduksjon i inntekter fra kortsalg på 328 253 kroner 

sammenlignet med 2014. 

Resultatregnskapet viser at Reisa Elvelag fikk et driftsoverskudd i 

2015 på 41 285 kroner (175 527 kroner). Videre viser balansen at 

Reisa Elvelag har opparbeidet seg en solid økonomi med en 

egenkapital på 2 244 645 kroner (2 203 360 kroner). 

 

Årsmeldingen er godkjent av styret i Reisa Elvelag: 

 

…………………………………………………………. 

Kåre Rasmussen, styreleder 

 

…………………………………………………………. 

Jan H. Tørfoss, styrets nestleder 

 

…………………………………………………………. 

Odd K. Kristiansen, styremedlem 

 

 

…………………………………………………………. 

Lars Frihetsli, styremedlem 

 

 

…………………………………………………………. 

Dagfinn Kristiansen, styremedlem 

 

 

…………………………………………………………. 

Bjørn W. Mikkelsen, styremedlem 

 

 

…………………………………………………………. 

Harry Fyhn, styremedlem 

 

 

 

Storslett, 2.mars 2015 

 

                                                      
5 Tall fra 2013 
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Vedlegg: Årsregnskap for 2015 


